
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
                                                         

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 4  – Година XXXVII 

31. мај 2005. г. , Бачка Топола 

 XXXVII. évfolyam – 4. szám 

Topolya, 2005. május 31.  
 



Број 4. 31.05.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.05.31.  4. szám 

 

   63.  

51.  
 

На основу члана 41. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике Србије», 

број 9/2002 и 33/2004) члана 64. Закона о буџетском систему («Службени гласник Републике 

Србије», број 9/2002 и 87/2002) и члана 50. тачка 8.Статута општине Бачка Топола («Службени лист 
општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003 и 14/2004), Председник општине 

Бачка Топола дана 26.05.2005. године, доноси 

 

О Д Л У К У 
 

О КОНСОЛИДОВАНОМ ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2004. ГОДИНУ 

 
ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 
 

У консолидованом завршном рачуну буџета општине Бачка Топола за 2004. годину, у 

Билансу стања на дан 31.12.2004. године утврђена је укупна актива у износу од  628.270 хиљада 

динара, и укупна пасива у износу од 628.270 хиљада динара према следећој економској 
класификацији: 

 

Број 

конта 
ОПИС 

ИЗНОС на дан 

31.12.2004.                  

(у хиљадама дин.) 

  АКТИВА   

01 Нефинансијска имовина у сталним средствима  584.716 

0111 Зграде и грађевински објекти 397.795 

0112 Опрема 19.027 

0113 Остала основна средства 92.853 

0141 Земљишта 55.838 

0151 Нефинансијска имовина у припреми 18.758 

0152 Аванси за нефинансијску имовину 445 

02 Нефинансијска имовина у залихама 291 

0212 Залихе производње 116 

0221 Залихе ситног инвентара  86 

0222 Залихе потрошног материјала 89 

  УКУПНО КЛАСА 0 - НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА 585.007 

11 Дугорочна финансијска имовина 3.552 

1119 Домаће акција и остали капитал 3.552 

12 

Новчана средства, племенити метали, хартије од 

вредности, потраживања и краткорочни пласмани 31.914 

1211 Жиро и текући рачуни 18.257 

1212 Издвојена новчана средства и акредитиви 3.618 

1213 Благајна 84 

1217 Остала новчана средства 11 

1221 Потраживања по основу продаје и друга потраживања 5.688 

1231 Краткорочни кредити 1.241 

1232 Дати аванси, депозити и кауције 3.015 

13 Активна временска разграничења 7.797 

1311 Разграничени расходи до једне године 1.218 

1312 Обрачунати неплаћени расходи 6.320 

1313 Остала активна временска разграничења 259 

  УКУПНО КЛАСА 1 - ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА 43.263 

  УКУПНО АКТИВА 628.270 



Број 4. 31.05.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.05.31.  4. szám 

 

   64.  

  ПАСИВА  

21 Дугорочне обавезе 415 

2115 

Обавезе по основу дугорочних кредита од осталих домаћих 

кредитора 415 

22 Краткорочне обавезе 147 

23 Обавезе по основу расхода за запослене 272 

2310 Обавезе за плате и додатке 118 

2320 Обавезе по основу накнада запосленима 97 

2340 Обавезе по основу доприноса на терет послодавца 11 

2370 Услуге по уговору 46 

24 Обавезе по основу осталих расхода 9 

25 Обавезе из пословања 10.427 

2521 Добављачи у земљи 8.772 

2541 Обавезе из односа буџета и буџетских корисника 699 

2549 Остале обавезе 956 

29 Пасивна временска разграничења 8.264 

2911 Разграничени приходи 965 

2912 Разграничени плаћени расходи 2.313 

2913 Обрачунати неплаћени приходи и примања 4.718 

2919 Остала пасивна временска разграничења 268 

  УКУПНО КЛАСА 2 - ОБАВЕЗЕ 19.534 

31 Извори капитала 596.561 

3111 Извори нефинансијске имовине у сталним средствима 546.229 

3112 Извори нефинансијске имовине у залихама 30 

3113 
Исправка вредности сопствених извора нефинансијске 
имовине за набавке из кредита 1.009 

3114 Извори новчаних средстава 3.934 

3116 Пренета неутрошена средства из ранијих година 15.185 

3119 Остали сопствени извори  32.192 

32 Утврђивање резултата пословања 12.175 

3211 Вишак прихода - суфицит 9.082 

3213 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.093 

  
УКУПНО КЛАСА 3 - ИЗВОРИ КАПИТАЛА И 

УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 608.736 

  УКУПНО ПАСИВА 628.270 

 
Члан 2. 

 

 У билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2004. године утврђени 

су укупно остварени приходи у износу од 317.665 хиљада динара и укупно остварени расходи у 
износу од 288.159 хиљада динара према следећој економској класификацији: 
 

Број 

конта 
ОПИС 

ИЗНОС                     

за 2004. год.                  

(у хиљадама дин.) 

  ПРИХОДИ   

71 Порези  213.354 

7110 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 65.839 

7120 Порез на фонд зарада 29.189 

7130 Порез на имовину 37.183 

7140 Порез на добра и услуге 79.088 

7160 Други порези 2.055 



Број 4. 31.05.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.05.31.  4. szám 

 

   65.  

 

73 Донација и трансфери 12.060 

7322 Капиталне донације од међународних организација 213 

7331 Текући трансфери од других нивоа власти 8.246 

7332 Капитални трансфери од других нивоа власти 3.601 

74 Други приходи 80.543 

7410 Приходи од имовине 4.958 

7420 Приходи од продаје добара и услуга 17.929 

7430 Новчане казне и одузета имовинска корист 24 

7440 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 45.212 

7450 Мешовити и неодређени приходи 12.420 

77 Меморандумске ставке за рефундацију расхода  1.224 

79 Приходи из буџета  10.484 

  УКУПНО КЛАСА 7 - ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 317.665 

  РАСХОДИ  

41 Расходи за запослене 64.382 

4110 Плате и додаци запослених 46.512 

4120 Социјални доприноси на терет послодавца 8.378 

4130 Накнада у натури 1.525 

4140 Социјална давања запосленима 2.898 

4150 Накнаде за запослене  529 

4160 Награде, бонуси и остали посебни расходи 4.528 

4170 Судијски и посланички додатак 112 

42 Коришћење услуга и роба 88.272 

4210 Стални трошкови 21.326 

4220 Трошкови путовања 1.254 

4230 Услуге по уговору 28.953 

4240 Специјализоване услуге 14.426 

4250 Текуће поправке и одржавање 15.580 

4260 Материјал 6.733 

43 Употреба основних средстава  1.798 

44 Отплата камата  99 

45 Субвенције 66.133 

4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 26.419 

4512 

Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 39.714 

46 Донације и трансфери 26.862 

4631 Текуће донације и трансфери осталим нивоима власти 23.389 

4632 Капиталне донације и трансфери осталим нивоима власти 3.426 

 4641 

Текуће донације и трансфери организацијама обавезног 

социјалног осигурања 47 

47 Права из социјалног осигурања 16.073 

4710 Права из социјалног осигурања 158 

4720 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 15.915 

48 Остали расходи 24.540 

4810 Дотације невладиним организацијама 22.653 

4820 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа 
власти другом 1.299 

4830 Новчане казне и пенали по решењу судова и судских тела 588 

  УКУПНО КЛАСА 4 - ТЕКУЋИ РАСХОДИ 288.159 



Број 4. 31.05.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.05.31.  4. szám 

 

   66.  

 

  ВИШАК ПРИХОДА - УКУПАН 29.506 

  

ПОКРИЋЕ УТРОШЕНИХ СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋИХ 

ПРИХОДА 20.424 

321 ВИШАК ПРИХОДА - СУФИЦИТ 9.082 

  Од тога:  

   наменски опредељени вишак за наредну годину 482 

   нераспоређени вишак прихода за пренос у наредну год. 8.600 

 

Члан 3. 
 

 Вишак прихода у консолидованом билансу прихода и расхода утврђује се као разлика 

између текућих прихода и текућих расхода у износу од 29.506 хиљада динара.  
Вишак прихода из става 1. овог члана утврђен је по покривању исказаног мањка прихода 

индиректних буџетских корисника по завршном рачуну у укупном износу од 1.109 хиљада динара.  

 

Члан 4. 
 

 Из вишка прихода исказаног у члану 3. став 1. ове Одлуке покривају се утрошена средства 

за набавку нефинансијске и финансијске имовине и отплату обавеза по кредитима у укупном износу 
од 20.424 хиљада динара.  

 Укупан суфицит текуће године утврђује се у износу од 9.082 хиљада динара, од чега : 

- наменски опредељени суфицит за наредну годину 482 хиљада динара 
- нераспоређени суфицит за пренос у наредну годину 8.600 хиљада динара. 

 Суфицит текуће године у износу од 9.082 хиљада динара утврђен је по покривању исказаног 

дефицита индиректних буџетских корисника по завршном рачуну у укупном износу од 1.898 

хиљада динара. 
 

Члан 5. 

 
 У извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 

2004. године утврђени су укупни извори финансирања у износу од 2.228 хиљада динара и укупни 

издаци у износу од 23.854 хиљада динара према следећој економској класификацији: 

  

Број 

конта 
ОПИС 

ИЗНОС                    

за 2004. год.                  

(у хиљадама дин.) 

  ПРИМАЊА   

81 Примања од продаје основних средстава  24 

8111 Примања од продаје непокретности 24 

  
УКУПНО КЛАСА 8 - ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 24 

92 Примања од продаје финансијске имовине 2.204 

9216 

Примања од отплате кредита датих физичким лицима и 

домаћинствима у земљи 2.204 

  
УКУПНО КЛАСА 9 - ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 

ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 2.204 

  ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 2.228 

  ИЗДАЦИ  

51 Издаци за основна средства 19.886 

5111 Куповина зграда и објеката 3.729 

5112 Изградња зграда и објеката 13.241 

5113 Капитално одржавање зграда и објеката 1.060 



Број 4. 31.05.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.05.31.  4. szám 

 

   67.  

5121 Опрема за саобраћај 9 

5122 Административна опрема 698 

5123 Опрема за пољопривреду 25 

5124 Опрема за очување животне средине и науку 96 

5126 Опрема за образовање, културу и спорт 332 

5132 Нематеријална основна средства 256 

  

УКУПНО КЛАСА 5 - ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 19.886 

61 Издаци за отплату главнице 2.432 

6112 Отплата главнице осталим нивоима власти 2.368 

6115 Отплата главнице осталим домаћим кредиторима 64 

62 Набавка финансијске имовине 1.536 

6212 Кредити осталим нивоима власти 85 

6216 Кредити физичким лицима и домаћинствима у земљи 128 

6219 Набавка домаћих акција и осталог капитала 1.323 

  
УКУПНО КЛАСА 6 - ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 

ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 3.968 

  ИЗДАЦИ 23.854 

 МАЊАК ПРИМАЊА 21.626 

 
 Мањак примања у консолидованом завршном рачуну у износу од 21.626 хиљада динара 

покривен је из следећих извора: 

- из текућих прихода, износ од 20.424 хиљада динара 
- из пренетог вишка прихода из претходне године, износ од 1.202 хиљада динара.  

 

Члан 6. 

 
 У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1.јануара до 31. децембра 2004. године, 

утврђени су укупни новчани приливи у износу од 319.893 хиљада динара и укупни новчани одливи 

у износу од 312.013 хиљада динара. Преглед новчаних токова по класама је следећи: 
 

Број 

класе 
ОПИС 

ИЗНОС                      

за 2004. год                 

(у хиљадама дин.) 

  НОВЧАНИ ПРИЛИВИ   

7 Текући приходи 317.665 

8 Примања од продаје нефинансијске имовине 24 

9 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 2.204 

  УКУПНИ НОВЧАНИ ПРИЛИВИ 319.893 

  НОВЧАНИ ОДЛИВИ  

4 Текући расходи 288.159 

5 Издаци за нефинансијску имовину 19.886 

6 Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 3.968 

  УКУПНИ НОВЧАНИ ОДЛИВИ 312.013 

  ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА 7.880 

 САЛДО ГОТОВИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ 16.957 

 

КОРИГОВАНИ ПРИЛИВИ ЗА ПРИМЉЕНА  
СРЕДСТВА У ОБРАЧУНУ 319.159 

 

КОРИГОВАНИ ОДЛИВИ ЗА ИСПЛАЋЕНА  

СРЕДСТВА У ОБРАЧУНУ 314.146 

 САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ 21.970 

 
 



Број 4. 31.05.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.05.31.  4. szám 

 

   68.  

Стање готовине на крају 2004. године утврђује се у износу од 21.970 хиљада динара, и то: 

 

- по завршном рачуну директног буџетског корисника (благајна) 68 хиљада динара 
- по завршним рачунима индиректних буџетских корисника 7.849 хиљада динара 

- на рачуну буџета општине  9.224 хиљада динара 

- на рачуну сталне резерве буџета 3.540 хиљада динара 

- на посебним рачунима 1.232 хиљада динара 
- на рачуну стамбене изградње општине 57 хиљада динара 

 

Члан 7. 
 

 У обрасцу- Извештај о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2004. 

године, укупно остварени суфицит утврђује се у износу од 7.880 хиљада динара као разлика између 

вишка прихода и мањка примања, према следећим нивоима финансирања: 
 

Опис 

Остварени приходи и  примања и расходи и издаци 

Укупно 

Из буџета 
Из 

дона-

ција 

Из 

осталих 

извора 

Републике 

 

Аутоном-

не 

покрајине 

Општине 

града 

ОО 

СО 

 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (7) 317.665 18.946 3.108 224.796 398 560 69.857 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ (4) 288.159 17.246 2.923 204.587 398 347 62.658 

ВИШАК ПРИХОДА 29.506 1.700 185 20.209 0 213 7.199 

ОСТВАРЕНА ПРИМАЊА  

(класе 8 и 9)  2.228 0 0 702 0 0 1.526 

ИЗВРШЕНИ ИЗДАЦИ  

(класе 5 и 6)  23.854 1.700 185 13.095 0 213 8.661 

МАЊАК ПРИМАЊА 21.626 1.700 185 12.393 0 213 7.135 

УКУПНО ОСТВАРЕНИ 

СУФИЦИТ 7.880 0 0 7.816 0 0 64 

 

 
Члан 8. 

 

 Консолидовани завршни рачун буџета општине садржи: 

1. податке исказане на обрасцима прописаним чланом 3. Правилника о начину 
припреме, састављања завршних рачуна корисника буџетских средстава, 

2. писане извештаје из члана 65. Закона о буџетском систему. 

Обрасци и извештаји из претходног става налазе се у прилогу Одлуке и чине њен саставни 
део. 

 

ПОСЕБНИ ДЕО 
 

Члан 9. 

 

Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2004. годину утврђени су приходи буџета у 
износу од 236.720.000,00 динара (без укључивања прихода буџетских корисника из других извора). 

Остварење текућих прихода и примања по завршном рачуну буџета за 2004. годину је 

следеће: 
- текући приходи (класа 7) 239.220.621,84 

- примања по основу отплате кредита (класа 9)  702.000,00 

 УКУПНИ НОВЧАНИ ПРИЛИВИ: 239.922.621,84 

 
 

 



Број 4. 31.05.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.05.31.  4. szám 

 

   69.  

Члан 10. 

 

Структура текућих прихода буџета по нивоима финансирања утврђује се у следећим 
износима: 

1. из буџета Републике 

- допунска средства 5.485.573,00 

- приходи по основу приватизације 3.600.718,11 

СВЕГА: 9.086.291,11 

 

2. из буџета АП Војводине 
- за регресирање трошкова превоза ученика средњих школа 981.311,00 

- за регресирање трошкова превоза студената 1.501.785,00 

 СВЕГА: 2.483.096,00 

3. приходи буџета општине  224.787.064,55 
4. самодоприноса (трансферна средства)  2.864.170,18 

 УКУПНО: 239.220.621,84 

 
Члан 11. 

 

 Укупно распоређени текући расходи и издаци утврђени су у следећим износима: 
- текући расходи (класа 4) 225.558.537,78 

- издаци за нефинансијску имовину (класа 5) 2.911.696,42 

- издаци за финансијску имовину (класа 6)  2.469.000,00 

 УКУПНИ НОВЧАНИ ОДЛИВИ:  230.939.234,20 
 

Члан 12. 

 
 Допунска средства дозначена из буџета Републике у корист буџета општине у износу од 

5.485.573,00 динара усмерена су за набавку енергената и за трошкове текућег одржавања у 

установама основног и средњег образовања. 
 Средства дозначена из буџета Републике по основу приватизације, у расходном делу буџета 

усмерени су за следеће намене: 

- за откуп земљишта за Тополски индустријски парк, износ од 1.700.000,00 динара 

(исказан у оквиру класе 5), 
- за реализацију Програма водоснабдевања- изградња фабрике воде у Бачкој Тополи, 

износ од 1.900.718,11 динара (исказан у оквиру класе 4 као капитална субвенција). 

 
Члан 13. 

 

 Након покрића утрошених средстава из текућих прихода, укупан суфицит текуће године 

утврђује се у износу од 8.983.387,64 динара и распоређује се за следеће намене: 
- за сталну резерву буџета, износ од  481.990,48 динара, 

- суфицит у износу од  8.501.397,16 динара. 

 
Члан 14. 

 

Суфицит текуће године у износу од 8.501.397,16 динара одређује се за пренос у наредну 
годину и заједно са вишком прихода из претходне године у износу од 722.573,08 динара, користиће 

за покривање расхода предвиђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2005. годину. 

 

 
 

 

 
 



Број 4. 31.05.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.05.31.  4. szám 

 

   70.  

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 15. 
 

 Извештај о извршењу Одлуке о буџету за 2004. годину, разматран и усвојен на седници 

Скупштине општине Бачка Топола дана 26.05.2005. године, је саставни део ове Одлуке. 

 
Члан 16. 

 

 Ова Одлука ће се доставити Министарству финансија Републике Србије, најкасније до 1.јуна 
2005. године. 

 

Члан 17. 

 
 Ова Одлука ће се објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Председник 

- ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ - општине Бачка Топола 
Број: 400-23/2005 Баби Атила с.р.,  

Дана: 26.05.2005. 

Бачка Топола 

 
 
 

Ред. 

бр. 
С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   

51. Одлука о консолидованом завршном рачуну буџета општине Бачка Топола 

за 2004. годину 63 
   

 

Издавач: Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. 

Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2005. 
годину износи 6.900,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета 

општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 

 


